X V I I I

Atque hunc locum quod attinet i. Ioann. ii. 2. quomodo
vox mundi accipiatur, & quod magis ibi dicitur, totius mundi:
respondeo, intelligi atque respici ab Apostolo multitudi-
nem hominum ex toto mundo tum ad Christum per fidem

vocatorum, tum *vocandorum*; pro quibus ait Christum factum expiationem. Præter se, eosque, quos in scribendo hic alloquitur, dum dicit, Christum propitiationem esse, non solum pro nostris peccatis, deflexit in reliquum mundum suos oculos, atq; non tantum intuetur per totum mundum plurimos jam ex Gentilibus quaquaversum vocatos & credentes in Christum, & in ejus propitiationem, quos solos bene licuisset voce mundi designare; sed præterea etiam vocandos tum, & quovis seculo; de quibus quin rite usurpaverit nomen mundi, optimèque dixerit, Christum non pro se solum siveque, sed & pro toto mundo expiationem fecisse, illos omnes denotans, nullus addubito. Sive respicias i. vocatorum, vocandorumque multitudinem. ii. promiscuam toto ex mundo eorum selectionem. iii. Contra Israëlitas, eorumque pristinum à reliquo mundo discrimen, quo soli ad Deum, & Christum spectare videbantur. Iam ex Gentilibus vocati promiscuè plurimi, semperque vocandi, quid ni mundus appellentur? Quo sensu Gregorius Nazianenus dixit, orat. in Pascha: magna illa & quantum ad primam naturam immutabilis, ut ita loquar, victria, legalibus sacrificiis immixta est; illa inquam non exiguae cuiusdam partis terrarum, nec ad exiguum tempus, sed totius mundi nunquam intermoritura expiatio. Auctor Soliloquiorum, apud August. Tom. ix. cap. xxxii. Cognovi te verum Deum & Dominum nostrum Iesum Christum cretorem, redemptorem meum, & totius generis humani. Sælus ergo loci est: Christus propitiatio est, nō solum pro peccatis nostris, filiolis; sed pro omnibus per totum orbem fidelibus, qua vocatis, vel vocandis. Mundus dicuntur, ob multitudinem; tum, quod per totum orbem degunt. Respice Rom. xi. 12. 15. & 1. 8. Col. 1. 6.

XIX

Atque hujus amplitudinis significandæ causa est, quod laici scriptores locutione utantur non unquam liberaliori, & jam pro omnibus, jam pro mundo &c. Christum passum esse secure dicant; parum ad præsentem nostram respicientes

entes disputationem, nequaquam volunt pro omnibus æque
hominibus peccatoribus peccatisque promiscue satisfecisse
Christum; satis habent latitudinem & abundantiam passio-
num Christi pro Ecclesiâ, & salvandis deprædicasse. Vnde il-
lorum laxæ locutiones bene cum nostra sententiâ conciliari
queunt, secundum nonnullas, quasq; ipsi satis innuunt, suo-
rum dictorum expositiones.